
市立小中学校保護者の皆様ヘ
令和 2年 2月 28日

気仙沼市教育委員会

教育長 小 山  淳
(公 印 省 略)

新型コロナウイルス感染防止に向けた臨時休業について (お知らせ)

保護者の皆様には, 日頃より各校の教育活動に御理解と御支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて,すでに御存知のことと思いますが,新型ヨロナウイルス感染リスクにあらかじめ備える観点

から,すべての学校を令和 2年 3月 2日 から春休みまで臨時体業とするよう国から要請がありました。

これを踏まえて,本市教育委員会では,来過3月 2日 (月 )から3月 24日 (火)まですべての市立

小中学校を臨時休業とすることを決定いたしましたので,お知らせいたします。

今回の決定が新型コロナウイルスの感染拡大を防止することが趣旨であることを十分御理解いた

だき,本市での感染者の有無に関わらず,お子様には不要不急の外出を避け,外出する際にはマスク

を着用するなど,感染防止に努めるようお話しください。また,臨時休業中の授業等の扱いは下記の

とおりとなりますので,併せて御理解くださいますようお願いいたします。
なお,この件についての御質問や御相談がありましたら,市教育委員会へお気軽に御連絡ください。

高己

1 臨時休業について
○臨時休業期間

令和 2年 3月 2日 (月 )から3月 24日 (火)までの期間,争」ヽ中学校を臨時休業とします。
なお, 3月 25日 (水)から4月 7日 (火)は春季休業となります。
2 出席の取扱い
①臨時休業中は,出席すべき日数には入りませんので,欠席 とは扱われません。
3 学習活動について
○臨時休業によつて行うことができなかつた授業内容については,教科ごとに学習課題に取り組む

よう児童生徒に指示しておりますので,計画的に家庭学習に取 り組ませるようにしてください。
4 部活動について
①臨時休業となつた趣旨を考え,部活動や学校内での自主練習もできませんので,御理解ください。

5 高校入試について
①予定通 りに実施 されますので, ご家庭で準備 をお願いします。

6 その他
○毎日,朝晩の体温測定と健康チェック,異常がある場合の学校への連絡をお願いします。

担当 学校教育課長
電言舌 22-3441



令和 2年 2月 28日

生徒・保護者の皆さんヘ

気仙沼市立唐桑中学校

校長 熊 谷 長 悦

新型コロナウィルス感染防止に向けた臨時休業期間の家庭での過ごし方について

新型コロナウィルス感染リスクに備える観点から,令和 2年 3月 2日 (月 )から3月 24日 (火 )
まで,臨時休校とすることになりました。ご家庭では次のことに留意して過ごすよう,お声がけ願
います。

1  通常学校にいる時間帯は外出はせず,家庭で過ごしましょう。また,それ以外の時間帯で
も,不要不急の外出は避けましょう。また,友達の家を訪ねることは控えましょう。

2  通院等やむを得ない場合は,混み合 う時間帯を避け,人混みの中へ行かないように
しましょう。

3  毎日朝晩の体温測定と健康をチェックし,異常がある場合は病院で受診し,学校にも連絡
しましょう。

4  手洗いや うがいをこまめに行いましょう。咳エチケットは家庭でも励行 しましょう。

5  部活動も原則 として中止 となります。規則正 しい生活を送 り,で きる範囲での体力
の維持に努めましょう。

6  自主学習を計画的に行いましょう。これまで学習 した内容を, 自主学習ノー トにま
とめた り,ワ ークの整理を行いましょう。

7  家族 との約束をしっかり守 り,火気等に気をつけて安全に過ごしましょう。

8  ゲーム,イ ンターネット,テ レビ等は,時間を決めて利用しましょう。

今回の臨時休校の趣旨は,新型ヨロナウィルスの感染拡大の防止であることを十分理解し,健康
管理に努めましょう。

新型コロナウィルス感染症への対応につきましては, 日々状況が変化していることから,対応が
変更となる場合もありますので,ご理解とご協力をお願いいたします。
なお,今後の対応 (卒業式,修了式等)については随時メール,ホームページ等で連絡いたします。


